**1660.** *Legati ex parte regis Wenceslai ad regem Francorum missi offerunt Universitati Paris. epistolam, qua admonetur ut laboret ad Schisma removendum.*

*An. 1390, Septembris.*

*Chron. des quatre premiers Valois, p. 316. De causa legationis vid. Lindner, Gesch. des deutschen Reiches unter König Wenzel, II, p. 321 sq. Cf. Pelzel, Kön. Wenzel, I, Urkundbch., n° 72, p. 92.*

**1661.** *Clemens VII regis, magnatorum et principum gratiam donis uberrimis commercari statuerat, ne super unione ecclesiae vocem apostolicorum virorum Universitatis Paris. audirent, quae regem jampridem pluries adierat, sed repulsam passa erat; in congregatione generali apud S. Bernardum plus quam 300 magistri interfuerunt, qui unanimiter concluderunt regem iterum adeundum. Quidam doctor in theologia<sup>1</sup> deputatus est, qui, aditu difficulter obtento, multa stilo cronico peroravit: rationibus et auctoritatibus probavit unionem necessario esse promovendam; scandala infinita ex schismate orta exposuit; reges et principes super omnes teneri sedare scandalum; ad hoc teneri omnes etiam utriusque status: sed cunctis tacentibus Universitas Paris. hoc promovere poterat<sup>2</sup>.*

*Rex non solum repulsam dedit, sed et magistris « silentium continuum edixit, si timebant regiam offendere majestatem<sup>3</sup> ».*

*Circa fin. 1390-1391, Parisiis.*

*Chron. du rel. de Saint-Denys, I, 692, 694.*

1. Ut opinamur, Egidius de Campis. — 2. Ea omnia in tractatu n° 1663 excerpto luculenter exponuntur, ex quo apparet quam intime cum propositionibus supra allatis cohaereat. — 3. Vid. ad haec n° 1662 et 1663. An. 1389, Nov., rex promisit Clementi, unionem factum iri suppressione papae Romani (Froissart, XIV, p. 38). Universitas Paris. jam tunc contra *viam facti* erat; per suas conclusiones propositum regis impedivit.

**1662.** *Facultas decretorum Paris. asserit, desistendum esse ad tempus ex parte Universitatis a prosecutione unionis ecclesiae propter praeceptum regis<sup>1</sup>.*

*An. 1391.*

*Tractatus super materia unionis Eccl., cod. Vat. lat. 4927, fol. 86<sup>b</sup>, 98<sup>b</sup>, 99, et infra n° 1663. Jam tunc, ut ex hoc apparet, non solum an. 1395, decretistae se opponerent theologis. Dux decretistarum videtur fuisse Simon de Cramaudo, patriarcha Alexandrinus, qui fuit cancellarius ducis Bituricens., et olim doctor in fac. decret. Nondum tamen tunc temporis ut ab an. 1395, oppositio Normannorum efferhuit.*

*Nescimus, usquedum facultas decret. se opposuerit. Opinamur saltem usque ad an. 1392, quo anno ea sola rotulum parvum ad Clementem misit (vid. n<sup>um</sup> 1597).*